
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3020  DEL  08 novembre 2024 

 

 

RIPARTIZIONE SOCIO EDUCATIVA E CULTURALE 

Settore Culturale 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.                  DEL 

 

 

OGGETTO: Bando per la concessione di contributi alle associazioni culturali, anno 2024. 

Liquidazione € 3.500,00 a titolo di saldo - III tranche. 

 

 

LA DIRIGENTE  

 Premesso che:  

 

Con deliberazione della Giunta comunale n. 261 del 05/10/2023 è stato approvato il bando 

per la concessione di contributi alle associazioni culturali per progetti 2024, stanziando una somma 

massima pari ad € 22.000,00.  

 

Con deliberazione della Giunta comunale n. 358 del 21/12/2023, è stata approvata la 

graduatoria relativa ai progetti presentati in conformità al bando, definita dalla Commissione 

giudicatrice riunitasi in data 7 dicembre 2023, attribuendo alle associazioni in elenco i seguenti 

finanziamenti: 

N.  

Nome Associazione 

 

 

Titolo Progetto 

 

Contributo 

Concesso 

1. 

 
Associazione “Be street” 

 

“Albattle – edizione 2024” 

 

4.000,00 € 

2. 
Associazione “Familupi’s” 

ODV 

 

“Artisti al Lavoro 2024. Rassegna di 

arte di strada in Alba” 

 

3.500,00 € 

3. 
Associazione culturale 

“Kora” ASD 

 

Festival En-Pì 

 

3.000,00 € 



4. Associazione “Albatross” 

 

Pedagogia teatrale e arti performative 

per un dialogo “contro la violenza di 

genere” 

 

3.000,00 € 

5. 
Associazione ALEC 

“Gianfranco Alessandria” 

 

Da ALEC la cultura è di casa: musica, 

cinema, teatro, arte, letteratura, 

fotografia, ecosostenibilità, ambiente” 

 

2.500,00 € 

6. 

Associazione culturale 

MAGOG 

 

 

Inside and out of me - meravigliose e 

uniche prospettive 

 

2.000,00 € 

7. 
Associazione culturale “Nuove 

Rotte” 

 

Quartier-in-arte 2 

 

2.000,00 € 

8. 
Associazione culturale 

“UnTerritorio” ETS 

 

Fisico movimenti per la città 2024: 

sperimentazioni e performance 

 

2.000,00 € 

 

TOTALE 

 

22.000,00 € 

 

Con determinazioni dirigenziali n. 473 del 22/02/2024 e n. 653 del 14/03/2024, sulla base di 

quanto definito dalla Giunta  Comunale con deliberazione n. 358 del 21/12/2023, si è provveduto ad 

impegnare le somme relative ai progetti finanziati sul Bando Cultura 2024, pari ad € 22.000,00 e a 

liquidare alle associazioni beneficiarie l’acconto pari al 50 % del contributo concesso.  

 

Come previsto dall’art. 9 del Bando, per ottenere il saldo del contributo i beneficiari sono 

tenuti a presentare, al termine della realizzazione dei progetti e comunque non oltre il 31/12/2024, 

dettagliata rendicontazione delle attività svolte e delle spese sostenute.  

 

Si rende ora necessario provvedere alla liquidazione del saldo del contributo pari al 50% del 

contributo concesso per l’anno 2024, come definito dall’art. 9 del Bando in oggetto, alle 

associazioni che hanno presentato idonea rendicontazione delle attività svolte e delle spese 

sostenute, in conformità al seguente prospetto: 

 

 

N. 

 

Nome Associazione 

 

 

Titolo Progetto 

 

Contributo 

concesso  

 

Saldo  

1. 
Associazione culturale 

“Kora” ASD 

 

Festival En-Pì 

 

3.000,00 € 

 

1.500,00 € 

2. 
Associazione culturale 

“Nuove Rotte” 

 

Quartier-in-arte 2 

 

2.000,00 € 

 

1.000,00 € 

3. 
Associazione culturale 

“UnTerritorio” ETS 

 

Fisico movimenti per la 

città 2024: sperimentazioni 

e performance 

2.000,00 € 

 

 

1.000,00 € 



 

 

TOTALE 

 

 

7.000,00 € 

 

 

3.500,00 € 

 

 

L’erogazione di detto contributo viene effettuata in conformità al “Regolamento per la 

determinazione dei criteri per la concessione dei contributi approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 369 in data 17.12.1990 e successivamente modificato con deliberazioni del 

Consiglio comunale n.16/1991 e n.8/1992. 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale ai 

sensi dell’articolo 107 del Testo Unico 18.08.2000,  n. 267, degli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 

165/2001 e dell’articolo 71 dello Statuto comunale. 

 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 26 del 09.06.2020. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28.12.2023,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

  

Visto il combinato disposto dell’articolo 184 del sopraccitato D. Lgs. n. 267/2000, del 

D.Lgs. 118/2011 del DPCM del 28.12.2011.  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle 

disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

DETERMINA 

 

 

• Di liquidare per le ragioni in premessa descritte la somma complessiva di € 3.500,00 a titolo di 

saldo del contributo assegnato con deliberazione della Giunta comunale n. 358 del 21/12/2023, 

nel contesto del Bando per la concessione di contributi alle associazioni culturali, anno 2024, 

come di seguito specificato: 

 

 

N. 

 

Nome 

Associazione 

 

 

Titolo Progetto 

 

IBAN 

 

Saldo 

 

Ritenuta 

4%  

1. 

Associazione 

culturale “Kora” 

ASD 

 

C.F. 90052120046 

Loc. Altavilla 82, 

ALBA 

Festival En-Pì 

 

 

 

IT19S0853047020000000260200 1.500,00 € 

 

 

 

NO 

2. Associazione Quartier-in-arte 2    



culturale “Nuove 
Rotte” 

 
C.F. 02898440041 

Fraz. S. Rocco 
Seno d’Elvio 105, 

ALBA 

 

 

 

IT81R0853047320000000060197 

 

 

 

1.000,00 € 

 

 

 

NO 

3. 

 

Associazione 
culturale 

“UnTerritorio” 
ETS 

 
C.F. 03995670043 

Via San 
Sebastiano 26/bis, 

DIANO D’ALBA 

Fisico movimenti 

per la città 2024: 

sperimentazioni e 

performance 

 

 

 

 

IT33N0853022500000000258926 

 

 

 

 

1.000,00 € 

 

 

 

 

NO 

TOTALE 3.500,00 €  

 

 

• Di dare atto che  la spesa è così classificata: 

 

- Missione 05 / Programma 02 

- Titolo 1 

- Piano dei conti finanziario integrato: V U.1.04.04.01.001 “Trasferimenti correnti a  

Istituzioni Sociali Private” 

- Capitolo 4000/0 - “Contributi per manifestazioni culturali, ricreative ed attività varie”  

- Bilancio 2024 

 

• Di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio in 

termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 

 

• Di dare atto che la suddetta spesa non rientra per importo o caratteristiche nell’ambito di 

applicazione dell’art. 17-bis del D.Lgs n. 241/1997. 

          

        LA DIRIGENTE 

   Dott.ssa Cristina Carmilla 

 

 

C.C.c.r. 

 

 


